
ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon)

Zadavatelem této veřejné zakázky je veřejný zadavatel - 

vyšší územní samosprávný celek Plzeňský kraj

se sídlem:   Plzeň, Škroupova 18, PSČ 306 13

IČO: 70890366 

DIČ: CZ70890366

www.plzensky-kraj.cz

zastoupený: doc. PaedDr. Ilonou Mauritzovou, Ph.D., hejtmankou Plzeňského kraje

k podepisování a jednání v záležitostech této veřejné zakázky oprávněn: 

na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 1679/22 ze dne 24.01.2022 náměstek 
hejtmanky Plzeňského kraje p. Pavel Hais

Název veřejné zakázky: Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Mirošov - Příkosice

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 03.02.2022 v elektronickém nástroji E-ZAK na 
URL adrese veřejné zakázky: https://ezak.cnpk.cz/vz00009054.

Plzeňský kraj jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky provádí v souladu s § 99 zákona 
z vlastního podnětu změnu zadávací dokumentace takto:

v zadávací dokumentaci se mění článek 5. Kvalifikace, jehož nové znění je následující:

5. Kvalifikace

Požadavky na prokázání kvalifikace

Dodavatel je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikace, a to splnění
a) základní způsobilosti (§ 74 ZZVZ),
b) profesní způsobilosti (§ 77 ZZVZ), a
c) technické kvalifikace (§ 79 ZZVZ).

5.1. Základní způsobilost  

Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ splňuje dodavatel:
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení   

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží;

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek;

https://ezak.cnpk.cz/vz00009054


c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti;

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.

Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) se trestným činem 
rozumí:
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti 
na organizované zločinecké skupině,
b) trestný čin obchodování s lidmi,
c) tyto trestné činy proti majetku
         1. podvod,
         2. úvěrový podvod,
         3. dotační podvod,
         4. legalizace výnosů z trestné činnosti,
         5. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,

d) tyto trestné činy hospodářské
         1. zneužití informace a postavení v obchodním styku,
         2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě,
         3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,
         4. pletichy při veřejné dražbě,
         5. poškození finančních zájmů Evropské unie,

e) trestné činy obecně nebezpečné,
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných
         1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,
         2. trestné činy úředních osob,
         3. úplatkářství,
         4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.

K podmínce základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, která zní: Způsobilým není 
dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží.
Dle § 74 odst. 2 ZZVZ platí: 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku základní způsobilosti splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu
dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku základní způsobilosti splňovat:
a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.



5.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje (dle § 77 odst. 1 ZZVZ).

Společná ustanovení k základní a profesní způsobilosti:
 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 (tj. výpis z OR nebo jiné obdobné evidence) každý dodavatel 
samostatně (§ 82 ZZVZ). 

 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky

 Splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 
zákona může dodavatel prokázat předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude 
zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje, jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona, popř. předložením kopií, originálů či 
úředně ověřených kopií požadovaných dokladů. Čestné prohlášení k prokázání základní 
způsobilosti a profesní způsobilosti musí být předloženo v originále, datováno a podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.

 Dodavatel je oprávněn splnit povinnost předložit doklad odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 
odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné (§ 45 odst. 4 ZZVZ).

 Doklady stačí vložit do nabídky v kopii. Pokud budou originály nebo ověřené kopie dokladů 
o kvalifikaci již v nabídce, vybraný dodavatel je před uzavřením smlouvy již nepředkládá 

5.3. Technická kvalifikace 
Technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží: 

Seznam významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ
Zadavatel požaduje doložit seznam významných dodávek realizovaných za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. Seznam bude podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem/za dodavatele. 
Vzor Čestného prohlášení se seznamem významných zakázek je přílohou č. 6 ZD.

Poznámka zadavatele:
Zadavatel stanovil lhůtu 5 let za účelem zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže 
vzhledem ke specifickému předmětu plnění zakázky a okruhu na trhu působících dodavatelů.

Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 
tři (3) významné zakázky v oblasti dodávky optické infrastruktury v celkové součtové hodnotě 
min. 3.000.000 Kč bez DPH, z nichž alespoň 1 významná zakázka musí být v hodnotě min. 1 
mil. Kč bez DPH.

Zadavatel požaduje pro obsah seznamu: 
Společné informace k seznamu významných zakázek:



1) Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria technické kvalifikace je dle § 79 odst. 5 ZZVZ 
zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.

2) Lhůta za posledních 5 let je splněna, pokud v seznamu uvedená „referenční“ významná 
zakázka byla v průběhu této doby dokončena a předána objednateli. 
V souladu s ust. § 79 odst. 3 zákona zadavatel prohlašuje, že k prokázání splnění příslušného 
kritéria technické kvalifikace nebude akceptovat zakázky dodavatele, které budou 
dodavatelem dokončeny teprve po zahájení zadávacího řízení k této zakázce. 

3) Vzor Čestného prohlášení se seznamem referenčních významných zakázek s povinným 
rozsahem informací je přílohou č. 6 ZD. Zadavatel doporučuje dodavatelům použít tento 
vzorový formulář, sestavený zadavatelem s úplným obsahem, zahrnujícím veškeré požadavky 
dle ZD.

Ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ zadavatel nepožaduje.

5.4. Ostatní informace ke kvalifikaci 

Prokázání kvalifikace
Splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona 
může dodavatel prokázat předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje, jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky podle § 87 zákona, popř. předložením kopií, originálů či úředně ověřených 
kopií požadovaných dokladů. 
Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, bude v souladu s § 122 odst. 3 zákona 
zadavatelem vyzván k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho 
kvalifikaci, pokud je již nemá zadavatel k dispozici (např. již byly obsaženy v nabídce). 

Pravost, stáří a forma dokladů 
Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti musí být 
předloženo v originále, datováno a podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel kvalifikaci 
požadovanou zadavatelem splňuje. V tomto prohlášení nestačí pouhý odkaz na ustanovení 
výzvy nebo jiného dokumentu, z obsahu musí vyplývat, jakou část kvalifikace dodavatel 
konkrétně prokazuje. 
Předkládá-li dodavatel v nabídce přímo doklady prokazující splnění kvalifikace, postačuje 
jejich prostá kopie. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
tří měsíců přede dnem podání nabídky. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

Seznam kvalifikovaných dodavatelů
V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 
§  226 a násl. ZZVZ, tento výpis nahrazuje doklad prokazující
 a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a



 b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ.
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 
přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 
podle § 231 odst. 4 ZZVZ.
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

Systém e-Certis
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel dle § 86 odst. 1 ZZVZ přednostně vyžaduje doklady 
evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-
Certis).

Systém certifikovaných dodavatelů 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ, platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, 
že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 
Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.
Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení 
dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ.
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů.

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle § 83 odst. 1 ZZVZ předložit
 a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou,
 b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
 c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a
 d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.
Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

Upozornění zadavatele
Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (§ 107 odst. 4 
zákona).

V ostatním zůstávají zadávací podmínky nezměněny.



Zadavatel současně sděluje, že nové znění zadávací dokumentace zveřejní v elektronickém 
nástroji E-ZAK na URL adrese veřejné zakázky https://ezak.cnpk.cz/vz00009054 (původní 
verze bude nahrazena novým zněním) a žádá dodavatele, aby pracovali s touto novou verzí.

Děkujeme za pochopení.

V Plzni dne 08.02.2022

Č.j. PK-IT/120/22 

Za zadavatele:

Pavel Hais
náměstek hejtmanky Plzeňského kraje

(podepsáno elektronicky)

https://ezak.cnpk.cz/vz00009054

		2022-02-08T18:11:44+0000
	Not specified




